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Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget bestiller en forvaltningsrevisjon med tema beredskap hvor følgende 
problemstillinger besvares: 

a. I hvilken grad oppfyller fylkeskommunen kravene til beredskapsplikt og har et 
helhetlig, oppdatert og innøvd beredskapssystem? 

b. I hvilken grad er roller, ansvar og samhandling innen beredskapsarbeidet 
tydelig avklart og fungerer etter hensikten – både internt i fylkeskommunen 
og i samhandling med eksterne aktører som Forsvaret, kommuner og andre 
beredskapsaktører? 

c. I hvilken grad sikrer fylkeskommunens styring, prioritering og oppfølging av 
beredskapen at denne tilpasses endringer i risikobildet og dekker det faktiske 
behovet? 

2. Kontrollutvalget ber revisor legge frem en prosjektplan til sekretariatet 20. august 
2026. 

 
Vedlegg 
Utskrift av sak 31_26 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget vedtok følgende i sak 38/26. 
  
Kontrollutvalget ber sekretariatet legge frem en sak for bestilling av forvaltningsrevisjoner 
med problemstilling 1 til neste møte. 2. Deretter gjennomføres problemstilling 3 og 4. 
  
Under behandling av saken ble følgende protokollert: 
  
Kontrollutvalget ønsker å starte med problemstilling 1 som avgrenses til dette: I hvilken grad 
oppfyller fylkeskommunen kravene til beredskapsplikt og har et helhetlig, oppdatert og 
innøvd beredskapssystem? Deretter problemstilling 3 som avgrenses til dette: Har 
fylkeskommunen et tilstrekkelig system for å identifisere, prioritere og håndtere klimarisiko i 
drift, vedlikehold og investeringer? Tilslutt gjennomføres problemstilling 4. 
  
Vurderinger 
I det opprinnelige saksfremlegget ble det skissert seks problemstillinger. Disse kunne enten 
gjennomføres som én omfattende forvaltningsrevisjon, eller som to separate 
forvaltningsrevisjoner med følgende hovedtema: 
  

• Beredskap - problemstillingene 1 (revidert), 4 og 5 
• Klima - problemstillingene 2, 3 (revidert) og 6 

  
Kontrollutvalget bearbeidet problemstilling 1 og 3, i tråd med det som fremgår av protokollen. 
Sekretariatet legger disse bearbeidelsene til grunn i det videre arbeidet. Samtidig stiller 
sekretariatet spørsmål ved egen protokollføring og vedtaket i sak 38/26. Slik protokollen nå 
kan leses, kan det forstås som at det skal gjennomføres tre forvaltningsrevisjoner basert på 
enkeltstående problemstillinger. Sekretariatet vurderer dette som lite hensiktsmessig av flere 
grunner.  



  
For det første er én forvaltningsrevisjon for én problemstilling for begrenset i omfang. For det 
andre fremstår det som uhensiktsmessig å veksle mellom temaene beredskap (1), klima (3) 
og deretter tilbake til beredskap (4). Denne strukturen gir ingen synergieffekter – snarere 
tvert imot – og vil sannsynligvis medføre unødvendig merarbeid og dobbeltarbeid. En slik 
veksling mellom temaene bidrar til en uoversiktlig og lite effektiv gjennomføring. Selv om 
protokollen kan tolkes som en bestilling av tre forvaltningsrevisjoner, gjenstår det fortsatt tre 
problemstillinger (2, 5 og 6). Det er uklart om det også er ment at disse skal utredes gjennom 
egne revisjoner, eller om de burde vært tydeligere avgrenset. 
  
På denne bakgrunn foreslår sekretariatet at det bestilles to forvaltningsrevisjoner med 
følgende tema: 
  

1. Beredskap, basert på kontrollutvalgets bearbeidede versjon av problemstilling 1, samt 
problemstillinger basert på 4 og 5. 

2. Klima, basert på problemstilling 2, kontrollutvalgets bearbeidede versjon av 
problemstilling 3, samt problemstilling 6. 

  
Forslag til forvaltningsrevisjon med tema beredskap legges frem i denne saken. 
Forvaltningsrevisjon med tema klima vil bli lagt frem som egen sak på et senere tidspunkt. 
  
Konklusjon 
Basert på sekretariatets vurderinger anbefales det at kontrollutvalget bestiller en 
forvaltningsrevisjon med tema beredskap, hvor problemstillingene 1 (revidert), 4 og 5 
erstattes med følgende problemstillinger og ny nummering: 
  

1. I hvilken grad oppfyller fylkeskommunen kravene til beredskapsplikt og har et 
helhetlig, oppdatert og innøvd beredskapssystem? 

2. I hvilken grad er roller, ansvar og samhandling innen beredskapsarbeidet tydelig 
avklart og fungerer etter hensikten – både internt i fylkeskommunen og i samhandling 
med eksterne aktører som Forsvaret, kommuner og andre beredskapsaktører? 

3. I hvilken grad sikrer fylkeskommunens styring, prioritering og oppfølging av 
beredskapen at den tilpasses endringer i risikobildet og dekker det faktiske behovet? 

  
Sekretariatet ber kontrollutvalget vurdere om forslaget er i tråd med utvalgets ønsker. 
Kontrollutvalget kan på selvstendig grunnlag vedta noe annet, enten i tråd med protokollen 
for sak 31/26 eller en annen løsning. 
  
Sekretariatet har valgt å legge frem forslag til vedtak i tråd med sine vurderinger. 
Kontrollutvalget står likevel fritt til å endre dette. 
 
 


